
 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Пленарне засідання тридцять першої сесії восьмого скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

26 квітня 2024 року № 793 

 

 

Про виконання Програми фінансування комунальних установ  

природно-заповідного фонду Полтавської обласної ради на 2019 – 2023 роки 

 

Керуючись пунктом 16 частини першої статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», пунктом 5 частини першої статті 2 Закону України «Про 

місцеві державні адміністрації», заслухавши звіт директора Департаменту екології та 

природних ресурсів Полтавської обласної державної (військової) адміністрації 

С. Олейнікова, 

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

звіт про виконання Програми фінансування комунальних установ природно-

заповідного фонду Полтавської обласної ради на 2019 – 2023 роки, затвердженої 

рішенням пленарного засідання двадцять четвертої сесії Полтавської обласної ради 

сьомого скликання від 14 лютого 2019 року № 1043 (зі змінами), що додається на 

2 аркушах, взяти до відома. 

 

 

 

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ 



Додаток  

до рішення пленарного засідання 

тридцять першої сесії обласної ради 

восьмого скликання 

26.04.2024 № 793 

 

Звіт 

про виконання Програми фінансування комунальних установ природно-

заповідного фонду Полтавської обласної ради на 2019 – 2023 роки 

 

Рішенням пленарного засідання двадцять четвертої сесії Полтавської 

обласної ради сьомого скликання від 14.02.2019 № 1043 затверджено Програму 

фінансування комунальних установ природно-заповідного фонду Полтавської 

обласної ради на 2019 – 2023 роки (зі змінами, затвердженими рішенням 

пленарного засідання десятої позачергової сесії Полтавської обласної ради 

восьмого скликання від 24.12.2021 № 360) (далі – Програма).  

Метою Програми є забезпечення фінансування утримання комунальних 

установ природно-заповідного фонду Полтавської області:  

− забезпечення діяльності спеціальної адміністрації комунальної 

установи природно-заповідного фонду регіонального ландшафтного парку 

«Диканський» Полтавської обласної ради (далі – КУ ПЗФ РЛП «Диканський» 

Полтавської обласної ради); 

− забезпечення діяльності спеціальної адміністрації комунальної 

установи природно-заповідного фонду регіонального ландшафтного парку 

«Кременчуцькі плавні» Полтавської обласної ради (далі – КУ ПЗФ РЛП 

«Кременчуцькі плавні» Полтавської обласної ради); 

− забезпечення діяльності спеціальної адміністрації комунальної 

установи «Рекреаційний центр "Криворудський"» Полтавської обласної ради 

(рішенням пленарного засідання чотирнадцятої позачергової сесії Полтавської 

обласної ради восьмого скликання від 26.07.2022 № 449 змінено найменування 

юридичної особи комунальна установа «Рекреаційний центр "Криворудський"» 

Полтавської обласної ради на комунальна установа природно-заповідного 

фонду дендрологічний парк загальнодержавного значення «Криворудський» 

Полтавської обласної ради (далі – КУ ПЗФ Дендропарк «Криворудський» 

Полтавської обласної ради); 

− збереження унікальних і типових ландшафтів, інших природних 

комплексів, біологічного різноманіття, створення умов для організованого 

туризму, відпочинку, активація природоохоронної, науково-дослідницької та 

екологічно-освітньої діяльності на їх території. 

Головним виконавцем та розпорядником бюджетних коштів Програми є 

Департамент екології та природних ресурсів Полтавської обласної державної 

(військової) адміністрації. 

Плановий обсяг фінансування Програми з обласного бюджету на 

2019 – 2023 роки становив 18 млн 185 тис. 500 грн. Всього впродовж дії 



2 

Програми профінансовано заходів на суму 15 млн 508 тис. 720 грн, що 

становить 85,3 % від запланованого. 

Обсяги фінансування 

Програми фінансування комунальних установ природно-заповідного фонду 

Полтавської обласної ради на 2019 – 2023 роки 

тис. грн 

Роки Передбачено Профінансовано % виконання 

Всього за Програмою 18 185,5 15 508,7 85,3 

2019 2 534,3 1 349,3 53,2 

2020 2 904,6 2 838,7 97,7 

2021 3 331,6 3 012,3 90,4 

2022 4 171,9 4 161,4 99,7 

2023 5 243,1 4 147,0 79,1 

 

Всього за 2019 – 2023 роки комунальні установи природно-заповідного 

фонду профінансовані з обласного бюджету на суму 15 508,72 тис. грн, в тому 

числі: 

− КУ ПЗФ РЛП «Диканський» Полтавської обласної ради – 

8 091,16 тис. грн (88,9 % від очікуваного обсягу фінансування Програми); 

− КУ ПЗФ РЛП «Кременчуцькі плавні» Полтавської обласної ради – 

5 647,62 тис. грн (79,1 % від очікуваного обсягу фінансування Програми); 

− КУ ПЗФ Дендропарк «Криворудський» Полтавської обласної ради – 

1 769,94 тис. грн (90,9 % від очікуваного обсягу фінансування Програми). 

Кошти використовувалися на оплату праці і нарахування на заробітну 

плату, придбання паливо-мастильних матеріалів, канцтоварів, офісних 

предметів та матеріалів, оренда приміщень, телекомунікаційні послуги, 

програмне забезпечення, видатки на відрядження, оплата комунальних послуг 

та енергоносіїв.  

Основною проблемою невиконання Програми є недостатнє фінансування в 

2019 році та у 2023 році. 

Реалізація заходів Програми фінансування комунальних установ 

природно-заповідного фонду Полтавської обласної ради на 2019 – 2023 роки 

дала можливість утримання спеціальних адміністрацій регіональних 

ландшафтних парків та дендрологічного парку загальнодержавного значення, 

що забезпечило реалізацію завдань і функцій з охорони, ефективного 

використання природно-заповідного фонду Полтавської області – зокрема, 

відтворення їхніх природних комплексів та об’єктів. 

 

 

 


